
 
 

 

1 

 

Piana degli Albanesi, 12/03/2025 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione Progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Direttore SGA della Scuola 

A Pietro Vittorietti Società Cooperativa 

Atti sede 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

 

OGGETTO: Dispositivo di liquidazione per pagamento della fattura di saldo per la fornitura di 

DOTAZIONI DIGITALI Operatore Economico Pietro Vittorietti Società Cooperativa 

P.I.03877350821 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23661 

CUP: B24D22003880006 

CIG: 9980702FD4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 





 
 

 

2 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  

per le istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante «Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia»; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici»; 

VISTO   l’accordo di concessione, nota numero 45590 del 17/03/2023 assunto agli atti di questo 
Istituto Scolastico con prot. n. 2124 del 22/03/2023; 

VISTA la Delibera n. 4 del 17/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTA la Delibera n. 43 del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2023; 

VISTA la Delibera n. 13 del 28/01/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale per l’e.f. 2025; 

RICHIAMATA la Determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di R.U.P. / PROJECT  

MANAGER per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961-P-23661- Titolo  

Progetto SKANDERBEG CALLS THE FUTURE prot. n. 5943 del 27/09/2023; 



 
 

 

3 

 

VISTA la Determina semplificata di indizione di procedura affidamento diretto su MEPA tramite 

Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 

36/2023 e in conformità con la prorogata Legge n. 108/2021 cosiddetto “Decreto Semplificazioni BIS” 

anche in deroga all’art. 45 del D.I. n. 129/2018 per l’acquisto di DOTAZIONI DIGITALI, prot. n. 5912 
del 26/09/2023; 

VISTA la trattativa diretta n° 3762915 prot. n. 5916 del 26/09/2023; 

VISTA la Determina di aggiudicazione alla fornitura all’Operatore Economico Pietro Vittorietti prot. 
n. 5968 del 28/09/2023; 

VISTA la stipula del contratto prot. n. 5992 del 28/09/2023; 

ACQUISITO il primo Verbale di Collaudo della consegna parziale di attrezzature prot. n. 7213 

del 08/11/2023; 

ACQUISITO il secondo Verbale di Collaudo della consegna parziale di attrezzature prot.  n. 
1191del 23/02/2024; 

ACQUISITO il terzo Verbale di Collaudo della consegna finale di attrezzature prot. n. 3603 del 
23/05/2024; 

RICHIAMATA la Fattura elettronica n. FATT55/23 trasmessa dall’Operatore Economico Pietro 

Vittorietti Società Cooperativa prot. n. 7306 del 13/11/2023 la quale contiene esattamente i beni 
consegnati, il codice CIG, il CUP e l’Iban dedicato;  

VISTO il Provvedimento di liquidazione della Fattura per fornitura parziale Lotto dotazioni 

digitali PNRR 4.0 Next generation classroom Operatore Economico Pietro Vittorietti Società 

Cooperativa prot. n 7530 del 14/11/2023; 

RICHIAMATA la Dichiarazione del DS e DSGA di errato versamento Iva Fattura prot. n. 7306 

del 13/11/2023 n. documento FATT55/23 Operatore Economico Pietro Vittorietti Società 
Cooperativa prot. n. 7735 del 28/11/2023; 

RICHIAMATA la Fattura elettronica n. FATT 16/24 del 04/07/2024 trasmessa dall’Operatore 

Economico Pietro Vittorietti Società Cooperativa P.I: 03877350821, ACCETTATA ed 

ACQUISITA agli atti con prot. n. 4898 del 12/07/2024 per un importo pari ad euro 31.987,49, di 

cui iva pari ad euro 5.768,24, la quale contiene esattamente i beni consegnati, il codice CIG, il 

CUP e l’Iban dedicato; 

VISTE le dichiarazioni di corretto montaggio ed installazione delle apparecchiature digitali 
acquistate prot. n. 4787 e 4792 del 08/07/2024; 



 
 

 

4 

 

VISTE le Cecklist di autocontrollo compilate ed inoltrate all’Amministrazione dalla scrivente 
RUP; 

VISTA la rendicontazione intermedia prot. n. 5056 del 26/07/2024;  

VISTA la richiesta di trasferimenti intermedia trasmessa all’Amministrazione prot. n. 1069 del 
18/02/2025; 

ACCERTATA dalla sottoscritta Dirigente, in qualità di RUP e Project Manager del progetto di 

cui sopra, la regolarità di tutta la procedura, sia in termini di a ffidamento della Commessa, che di 
consegna, di collaudo e del possesso dei requisiti da parte dell’Operatore Economico; 

ACQUISITI il possesso della regolarità contributiva (DURC) e la liberatoria della verifica 
inadempimenti; 

CONSIDERATO che con reversale n. 10 del 12/03/2025 è stata incassata la quota pari al 40% 

dell’importo totale del finanziamento del progetto in preambolo garantendo così la copertura 
finanziaria; 

DISPONE 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedi mento. 

 

Art. 2 

La liquidazione della Fattura dell’Operatore Economico Pietro Vittorietti Società Cooperativa P.I. 

03877350821 n. documento FATT16/24 prot. n. 4898 del 12/07/2024 per ultima fornitura parziale 

Lotto dotazioni digitali per un importo pari ad euro 31.987,49 imputandolo all’aggregato A03/28 

Piano “Scuola 4.0”–Azione 1–Next digital classroomM4C1I3.2-2022-961-P-23661 della gestione 

in conto competenza del Programma Annuale per l’anno finanziario 2025 dove è pr esente la 

copertura finanziaria; 

 

Art. 3 

Di emettere regolare mandato di pagamento sull’impegno di spesa n. 117/2023 per un importo 

pari ad euro 26.219,25 (ventiseimiladuecentodiciannove/25) corrispondente al solo netto in quanto 

l’iva è stata totalmente versata con il mandato n. 166/2023 per un importo totale pari ad euro 

13.129,44 (tredicimilacentoventinove/44). 

 

 

 



 
 

 

5 

 

Art. 4 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore SGA unitamente alla Fattura per la 

predisposizione del mandato di pagamento del netto. 

 

Art. 5 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Operatore Economico Pietro Vittorietti Società 

Cooperativa per gli adempimenti di propria competenza in merito alla compensazione dell’IVA 

già versata. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto e del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Roccamatisi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-03-12T08:47:48+0100
	PATRIZIA ROCCAMATISI




